INDICAÇÃO Nº ______DE 18 DE JULHO DE 2022

VEREADOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Requer que seja enviada indicação ao Excelentíssimo

senhor Prefeito, para acrescentar ao nome da Praça da

Bíblia, Pr. Antônio Alves Carneiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com fulcro no artigo Art. 88, § 1º alínea I, do regimento interno,

que seja enviada indicação ao Excelentíssimo senhor Prefeito, para acrescentar ao nome

da Praça da Bíblia, Pr. Antônio Alves Carneiro.

JUSTIFICATIVA

Nos anos 80, o Pastor Antônio Alves Carneiro ampliou o número de templos,

congregações e pontos de pregação, ele comandou a construção da Catedral na Praça

da Bíblia, Jardim Bandeirantes, à época, um dos maiores templos evangélicos do Brasil.

Seu dinamismo e atuação na Assembleia de Deus de Anápolis estruturou a

Igreja juridicamente, criou estatutos e organizou a Convenção de Obreiros.

Por isso, venho requerer a aprovação desta indicação, in memoriam ao Pr.

Antônio Alves Carneiro.

Atenciosamente,